Libelli huius pars altera docebit, ex
lectione nostra varia sparsim fuisse adiicienda
fuis locis, quae spectant contro-
versiam auctorum, de usu et applicati-
one

one mercurialium, quae doctrina neuti-
quam occurrit, nec locum habet, in egre-
gio libro cl. MACQVER, in quo chemica
solummodo et physica pertractavit vir eru-
ditissimus.

Licuit mihi, per quatuordecim an-
nos, non sine applausu materiam medi-
cam docenti, animaduertere, vix me-
moria posse capi a tironibus ingentem
multitudinem eam mixtionum et rela-
tionum chemicarum praeparatarum, offi-
cialium.

Eam itaque ob caussam tabulas non-
nullas communicaui, in quibus haec
omnia, perspicue satis exposita. Illarum
breuem conspectum propediem communi-
cabo in promptuario medicis destinato,
integrum vero opus illo tempore for-
tassis typis exscribi curabo. Ita de me-

liori lecturis me commendō, qui sedem
solummodo, non vero studii genus mu-
taui, quod a puerō mihi placuit et ad
ultimum vitae halitum certe placebit.
scrib. CASSELLIS et 3. Ianuarii. 1783.

HISTORIA
MERCVRII ET MER-
CVRIALIVM MEDICA.

PARS I.

GOTTINGAE. D. 22 IVN. 1781.

Ruit nunc mole sua eruditio, non inepte
quidem nuper dixit vir, ambitum uni-
uersae doctrinae satis bene perspiciens. Tan-
ta enim et incredibili fere industria, tot vi-
rorum nostra aetate clarorum, augetur adeo
quotannis eruditionis copia, ut vel diligentif-
simus, omni licet adhibito studio, vix queat
perscrutari omnia ea, quae nuperrime forsan
dicta et inventa sint, cum vix omnes libelli
omnium in singulorum manus perveniant.
Non mirum itaque, multa saepe effugere no-

titiam eorum, qui ex instituto epitomen doctrinae cuiusdam elaborare student. Veniam itaque facile dabo, sed et expecto simul, quodsi non omnia velim exhaustire, quae dicenda forent super hydrargyri historia medica, cuius epitomen tradere, atque in libello, mole paruo exponere, mecum decreui. Proprius edocitus scio peritia, multa multis adhuc esse ignota, quae passim super variis ex hydrargo conficiendis praeparatis annotata leguntur, ut, si non laudes, tamen gratias expectare queam, sie horum omnium notitiam brevi ac succincta commentatione exhibeam.

Sum vero persuasus, neminem recte intelligere doctrinam, quam profitetur, nisi edocitus sit illius pleniorem historiam, a primis inde temporibus, ad nostram usque aetatem, et singula eius doctrinae doginata, suis inuentoribus vindicare sciat. Sed ad ipsum argumentum meum me statim conuento. Cum vero ab instituto meo nimis alienum foret, si ea omnia hic repetere vellem, quae spec-